Das exbis . Blat.

vnrecht hat / vt ff . eo . ti . le . interdictorū . § . hec aut . Das drit vorbotte / ist etwas wnyder zu heyschen . Als ob der Richter wyd der heyschet eynen der vorbürget were / oder ein ander dingk . vt sup . lib . i . artic . lxxv . et sup . eo . ar . iiii . et . lib . iiii . ar . ix . et institu . eo . titu . § . prohibitoria . et . § . de interdictis . et . ff . de inter . l . iure . et . l . qui vetera te . ¶ Genge etc . Dis ist der ander synn / dyses artickels . Worāb dis ist / das mers ckest du selber wol . Wenn es ist durch des gemeynen guts willen . vt . ff . de cloacis . l . pretor ait . § . interdictū . Nun dysem titell steht auch / man soll der genge sauberung niemādes vorbyeren / nach die seroberer vortreyben / ob sie wol yn eynes anderen Mānes hof gehēn . Nun sprichst du vil leicht / dis ist wydder diss / das hie oben steht / yn dysem artickel . Wenn do saget ehr / die genge sollen ja von dem zwān / drey fuß stehen . Sage es ensey nit / wenn ehr saget hie von den heymligkeyten / yn legibus aber vn drobē / do nimpt chr eynt Cloac / vor alles das hol ist / do das was ser ymē zu hauff fleusset / vnder der erden / vt . ff . de cloacis . leg . pretor ait . § . sub hoc . et . § . heredes .

^a Quia uim facit qui contra inhibitionem aliquid facit . ff .
Quod ui aut clā 1 . l . quod sicut eo . Aduersus uiolentiā etiā . parū prodest custodia . l . xj . ff . Qd met . cauſſ .

Articulus . liij .

Transcrescat siquidem humulus sepem / cuius fundo radices egerit / arbusta sepiis (quanto propiti⁹ poterit) accipiat / & humulū trahat : & ei sequentia ei⁹ fiant : & vicini ē quod ei de humulo pmanebit . Ramī arborum sepem non trāscendant / si hoc vicino sit dānosum .

C Transcrescat &c . Radices egerit &c . Concordat insti . de re . diui . § . si terminus , ubi sic dicitur . Si titius alienam plantā in suo solo posuerit ipsius erit . & sic ex aduerso si titius suam plantam in meni⁹ solo posuerit , meni⁹ planta erit . si modo utroq casu radices egerit . anteq autem radices egerit . eius permanet cuius & fuerat . adeo autem ex eo q̄ radices egerit planta . p̄prietas eius commutatur , ut si vicini arbor ita terram titis precesserit , ut in eius fundum radices egerit titi⁹ effici arborem citius . ratio etenim non permittit ut alteri⁹ arbor esse intelligatur q̄ eius in cuius fundum radices egisset . & ideo prope confinium arbor possita si etiam in vicini fundum radices egerit . cōmunis fit aqua ratione plante si terre ualescūt , solo cedunt . & eadem ratione fru